ПРОТОКОЛ №1

заседания методического совета

от  «28» августа 2021г.

Присутствовали:  директор школы, заместители директора, руководители МО

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Знакомство с ГОСО РК, Инструктивным письмом на 2021-2022 учебный год

Утверждение плана работы методического совета на 2021-2022 учебный год (заместитель

директора по УР).

2.Утверждение Рабочего учебного плана школы-лицея (заместитель директора по УР).

3.Требования в ведению календарно-тематического планирования и к графику

СОР, СОЧ (заместитель директора по УР).

4. Анализ итогов итоговой аттестации, ЕНТ 2020-2021учебного года (заместитель

директора по УР).

По первому вопросу слушали:   Амирканову Т.Т. заместителя директора по

УР,   познакомившая членов методического совета с планом работы методического совета

на 2021-2022 учебный год. А также представила членам методического совета технологию

планирования работы, в которую вошли: анализ работы методического совета  и задачи на

новый учебный год; организационная работа; изучение состояния образовательного

процесса и оказание методической помощи.

 Выступили: руководители МО, которые ознакомили членов методического совета с

планом работы учителей на 2021-2022 учебный год.

По второму вопросу слушали заместителя директора по УР Амирканову Т.Т.

познакомившая с рабочими программами учителей по всем предметам, факультативным

курсам, предметами по выбору, лицейскому компоненту. Программы составлены  с

учетом положения о рабочих программах. Все руководители кружков представили свои

рабочие программы.

 По третьему вопросу слушали Кулкееву Г.А. заместителя директора по УР рассказала

требования в ведению календарно-тематического планирования и к графику СОР, СОЧ.

 По четвертому вопросу слушали заместителя директора по УР Кулькееву Г.А.

ознакомившая с результатами итоговой аттестации, ЕНТ 2020-2021 учебного года.

           Решение:

1.Утвердить план работы  методического совета, методических объединений учителей на

2021-2022 учебный год со всеми дополнениями.

2.Рабочие программы по учебным предметам, внеурочной деятельности, факультативным

курсам, факультативным курсам, предметами по выбору, лицейскому компоненту

кружковой работе утвердить.

3.В 2021-2022 учебном году продолжить проведение мероприятий с целью обмена опытом

учителей.

4.Руководителя МО провести работу по ознакомлению учителей – предметников с

требованиями в ведению календарно-тематического планирования и к графику СОР, СОЧ.

5.Учителям - предметникам усилить работу по подготовке учащихся к итоговой

аттестации и ЕНТ

Секретарь           Алибаева С.А.